УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

от 03.09.2025 № 880
г. Одинцово

Об организации деятельности регионального методического актива
Одинцовского городского округа

В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской
области от 05.08.2022 №Р-507 «Об организации работы по функционированию
региональной системы научно-методического сопровождения педагогических
работников и управленческих кадров Московской области», распоряжением
Министерства образования Московской области от 23.05.2023 №Р-503 «О внесении
изменений в распоряжение Министерства образования Московской области от
05.08.2022 №Р-507 «Об организации работы по функционированию региональной
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров», в целях содействия непрерывному профессиональному
развитию педагогических работников образовательных организаций Одинцовского
городского округа, в том числе оказание им адресной методической поддержки:

1. Утвердить список педагогов, вошедших в методический актив Одинцовского
городского округа по результатам федеральной процедуры оценки предметных и
методических компетенций (ФИОКО), регионального исследования
компетенций педагогических работников (Приложение 1).

2. Закрепить методистов Одинцовского городского округа за педагогическими
работниками образовательных организаций с профессиональными дефицитами
(Приложение 2).

3. Назначить муниципальным координатором по организации деятельности
методического актива Одинцовского городского округа Шафоростову Яну
Павловну, заместителя директора МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие
образования».
Муниципальному координатору Шафоростовой Я.П. обеспечить:
взаимодействие с региональным координатором по организации деятельности
регионального методического актива Московской области;
сбор данных и аналитику на уровне муниципального образования.

4. Методическому активу Одинцовского городского округа обеспечить:
взаимодействие со специалистами УМС Одинцовского городского округа,
ЦНППМ ПР Московской области;

участие в мероприятиях УМС Одинцовского городского округа, ЦНППМ ПР
Московской области, связанных с целью и задачами деятельности
методического актива:
регистрацию в модуле «Цифровой кабинет методиста» Академии
Минпросвещения России, создание личных кабинетов закрепленным педагогам;
совершенствование предметных, методических и метапредметных компетенций
педагогических работников, имеющих профессиональные дефициты;
выстраивание индивидуальных образовательных маршрутов непрерывного
развития профессионального мастерства педагогических работников;
обобщение и распространение информации о передовых технологиях обучения
и воспитания, в том числе информационных, передовом отечественном и
мировом опыте в сфере образования.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ ДПО
Одинцовский УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

И.В. Шушин

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
от 0 3 СЕН 2025 № daft

Список педагогов, вошедших в методический актив Одинцовского городского округа
по результатам федеральной процедуры оценки предметных и методических

компетенций (ФИОКО), регионального исследования компетенций
педагогических работников

№
п/п

Предмет ФИО 00

1. Английский язык Акишина Наталья Юрьевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

2. Английский язык Скира Наталья Михайловна МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия

3. Английский язык Симонянц Галина Акоповна МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия

4. Английский язык Шевченко Татьяна Андреевна МБОУ Одинцовская СОШ №1

5. Биология Напреенкова Евгения Викторовна МБОУ Одинцовская СОШ №1

6. География Константинов Павел Евгеньевич МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

7. Изобразительное
искусство

Стафий Мария Валерьевна МБОУ Мало-Вяземская СОШ

8. Информатика Лашина Татьяна Сергеевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

9. Математика Губина Алина Игоревна МБОУ Одинцовский лицей №2

10. Музыка Клиблей Марина Генриевна МБОУ Одинцовская СОШ №3

11. Начальная школа Боднарюк Ольга Владиславовна МБОУ Кубинская СОШ №2

12. Начальная школа Борисова Елена Викторовна МБОУ Мало-Вяземская СОШ

13. Начальная школа Капелюх Александра Сергеевна МБОУ Одинцовская СОШ №3

14. Начальная школа Краснова Ирина Борисовна МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»

15. Обществознание Пономаренко Станислав Эдуардович МБОУ Одинцовская СОШ №1

16. Русский язык Грачева Маргарита Алексеевна МБОУ Одинцовский лицей №2

17. Русский язык Фролова Арина Владимировна МБОУ Успенская СОШ

18. Труд (технология) Руденко Наталья Валерьевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

19. Труд (технология) Сидорова Елена Александровна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

20. Физика Сутковенко Ольга Валерьевна МБОУ Одинцовская СОШ №12

21. Физическая
культура

Ижейкина Ирина Борисовна МБОУ Кубинская СОШ №1

22. Физическая
культура

Погонина Ирина Владимировна МБОУ Лесногородская СОШ

23. Физическая
культура

Шамонин Андрей Валентинович МБОУ Одинцовская гимназия №14

Приложение 2
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
от 03 СЕН 2025 № и С

Список методистов Одинцовского городского округа, закрепленных за
педагогическими работниками образовательных организаций с профессиональными

дефицитами

№
п/п

00 педагога ФИО педагога

Предмет: Английский язык
Методист: Акишина Наталья Юрьевна

1. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Бобрусева Мария Львовна

2. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Згодько Ирина Сергеевна

3 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Сулимовская Элла Валерьевна

4. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Тимохин Андрей Владимирович

5. МБОУ Одинцовская СОШ№12 Мещерякова Людмила Анатольевна

6. МБОУ Кубинская СОШ №2 Егорова Галина Яковлевна

Предмет: Английский язык
Методист: Симонянц Галина Акоповна

1. МБОУ Одинцовская гимназия №7 Гаврильченко Светлана Александровна

2. МБОУ Лесногородская СОШ Кабанова Наталья Викторовна

3. МБОУ Лесногородская СОШ Лазарева Ольга Николаевна

4. МБОУ Лесногородская СОШ Новикова Нина Анатольевна

5. МБОУ Лссногородская СОШ Аминтазаева Найда Аминтазаевна

Предмет: Английский язык
Методист: Скира Наталья Михайловна

1. МБОУ Одинцовская гимназия №13 Андреева Марина Владимировна

2. МБОУ Одинцовская гимназия №14 Кузнецова Любовь Александровна

3. МБОУ Немчиновский лицей Ачилова Фарида Муминовна

4. МБОУ Немчиновский лицей Смирнова Марина Владимировна

5. МАОУ Зареченская СОШ Геворкова Яна Ашотовна

6. МБОУ Часцовская СОШ Тертычная Анна Александровна

Предмет: Английский язык
Методист: Шевченко Татьяна Андреевна

1. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» Арутюнян Алина Ашотовна

2. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» Кириогло Елизавета Николаевна

3. МБОУ Саввино - Каринская СОШ Лебедева Елена Николаевна

4. МБОУ Саввино - Каринская СОШ Нечаева Светлана Ивановна

5. МБОУ Старогородковская СОШ Албаева Ирина Георгиевна

Предмет: Биология
Методист: Напреенкова Евгения Викторовна

1. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Владимирова Людмила Ивановна

2. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 Корнейчук Ольга Анатольевна

3. МБОУ Немчиновский лицей Кочетыгов Павел Григорьевич

4. МБОУ Лесногородская СОШ Нистор Анна Алексеевна

5. МБОУ Одинцовская гимназия №13 Липова Ольга Михайловна

6. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Погосян Гаяне Павликовна

Предмет: География
Методист: Константинов Павел Евгеньевич

1. МБОУ Одинцовская гимназия №14 Сатаева Елена Георгиевна

2. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Владимирова Людмила Ивановна

Предмет: Изобразительное искусство
Методист: Стафий Мария Валерьевна

1. МБОУ Одинцовская гимназия №13 Тинаева Заира Магомедрасуловна

2. МБОУ Саввино - Каринская СОШ Шиляева Виктория Ивановна

Предмет: Информатика
Методист: Лашина Татьяна Сергеевна

1. МАОУ Одинцовский лицей №6 им.
А.С. Пушкина Абдурахманова Лилия Эскендеровна

2. МБОУ Захаровская СОШ Макушкин Станислав Анатольевич

3. МБОУ Лесногородская СОШ Эннан Дарья Владиславовна

4. МБОУ Одинцовская гимназия №14 Ковалева Наталия Евгеньевна

5. МБОУ Одинцовская гимназия №4 Репринцева Татьяна Александровна

6. МБОУ Одинцовская СОШ №5 Дикарева Елизавета Юрьевна

7. МБОУ Саввино - Каринская СОШ Никитина Наталья Олеговна

8. МБОУ Успенская СОШ Антонова Елена Александровна

Предмет: Музыка
Методист: Клиблей Марина Генриевна

1. МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия Хитушкина Ирина Витальевна

Предмет: Начальная школа
Методист: Борисова Елена Викторовна

1. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 Хорина Екатерина Михайловна

2. МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия Аверьянова Юлия Сергеевна

Предмет: Начальная школа
Методист: Краснова Ирина Борисовна

1. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Рылова Ольга Васильевна

2. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Хорькова Татьяна Вячеславовна

Предмет: Начальная школа
Методист: Боднарюк Ольга Владиславовна

1. МБОУ Голицынская СОШ №1 Каплун Наталья Ивановна

2. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 Васильева Олеся Владимировна

Предмет: Начальная школа
Методист: Капелюх Александра Сергеевна

1. МБОУ Школа "КвантУм" Чарыкова-Калион Анастасия Михайловна

Предмет: Обществознание
Методист: Пономаренко Станислав Эдуардович

1. МБОУ Лесногородская СОШ Печников Алексей Михайлович

2. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Архипова Марина Владимировна

Предмет: Русский язык
Методист: Грачева Маргарита Алексеевна

1. МБОУ Одинцовская СОШ №3 Демидова Светлана Алексеевна

2. МБОУ Одинцовская СОШ №3 Поддубная Лариса Васильевна

Предмет: Русский язык
Методист: Фролова Арина Владимировна

1. МАОУ Одинцовский лицей №6 им.
А. С. Пушкина Потапенко Светлана Павловна

2. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 Ерохина Марина Николаевна

3. МБОУ Голицынская СОШ №1 Белоусова Татьяна Борисовна

Предмет: Труд (технология)
Методист: Руденко Наталья Валерьевна

1. МБОУ Одинцовский лицей №2 Башкатова Светлана Викторовна

2. МАОУ Одинцовский лицей №6 им А.С.
Пушкина Данина Татьяна Юрьевна

3. МБОУ Лесногородская СОШ Бахтина Лилиана Борисовна

Предмет: Труд (технология)
Методист: Сидорова Елена Александровна

1. МБОУ Школа «КвантУм» Денисова Екатерина Сергеевна

2. МБОУ Школа «КвантУм» Старостина Нина Валентиновна

3. МБОУ Часцовская СОШ Селезнева Светлана Викторовна

Предмет: Физика
Методист: Сутковенко Ольга Валерьевна

1. МБОУ Одинцовский лицей №2 Иванова Елена Николаевна

2. МБОУ Одинцовская гимназия №13 Марьясова Ирина Николаевна

3. МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лугина Наталья Ивановна

4. МБОУ Одинцовская СОШ №1 Алексеев Алексей Борисович

5. МБОУ Первая школа имени М.А. Пронина Симонова Ольга Васильевна

6. МБОУ Первая школа имени М.А. Пронина Савинова Руана Арсеновна

7. МБОУ Первая школа имени М.А. Пронина Переселяк Ирина Игоревна

8. МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия Дериглазова Александра Викторовна

9. МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия Претик Елена Анатольевна

10. МБОУ Одинцовская гимназия №7 Воронкова Светлана Анатольевна

11. МБОУ Голицынская СОШ №1 Деркачев Илья Александрович

12. МБОУ Кубинская СОШ №1 Ежов Евгений Геннадьевич

13. МБОУ Кубинская СОШ №2 Соколова Наталья Борисовна

14. МБОУ Кубинская СОШ №2 Холодняк Ирина Мурадовна

15. МБОУ Старогородковская СОШ Бобылева Светлана Григорьевна

Предмет: Физическая культура
Методист: Ижейкина Ирина Борисовна

1. МБОУ Саввино - Каринская СОШ Астафьев Сергей Геннадьевич

2. МБОУ Саввино - Каринская СОШ Грахов Сергей Александрович

3. МБОУ Часцовская СОШ Чирков Виктор Алексеевич

Предмет: Физическая культура
Методист: Погонина Ирина Владимировна

1. МБОУ Лесногородская СОШ Кравец Александр Александрович

2. МБОУ Барвихинская СОШ Сергиенко Дарья Павловна

3. МБОУ СОШ "Горки-Х" Смирнов Евгений Андреевич

4. МБОУ Одинцовская СОШ №1 Горбачев Кирилл Александрович

Предмет: Физическая культура
Методист: Шамонин Андрей Валентинович

1.. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Хомутенко Елена Игоревна

2. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Черникова Надежда Алексеевна

3. МБОУ Одинцовская СОШ №8 Сухорукова Любовь Алексеевна

4. МБОУ Одинцовская СОШ №12 Карабутина Алёна Михайловна